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MITMESUGUST

Professor Edvitar Leibur 75

Edv itar Leibur on sünd inud 4. 
septembril 1937 Võrus. Keskhari-
duse sai ta Tartu II Keskkoolist ning 
Tartu ül ikooli arstiteaduskonna 
stomatoloogia osakonna lõpetas 
ta 1960. aastal. Pärast lõpetamist 
töötas ta aasta arsti-stomatoloogina 
Puhja haiglas, kus asendas vaja-
duse korral ka jaoskonna arsti ja 
pediaatrit. Aastatel 1961–1968 ning 
1970–1975 töötas juubilar stomato-
loogiakabineti juhataja ja kirurgi-
stomatoloogina Elva haiglas. Juba sel 
ajal alustas juubilar väitekirja jaoks 
kliinilise materjali kogumist ja labo-
riuuringuid ning sooritas ülikoolis 
meditsiinikandidaadi kraadi saami-
seks vajalikud eksamid. Aastatel 
1968–1970 töötas Edvitar Leibur 
ühiskondlikel alustel Indias Baranasi 
Hindu Ülikoolis, kus ta sai jätkata 
juba Elvas alustatud teadustööd ja 
tegutseda ka praktiseeriva kirur-
gina. 1973. aastal kaitses E. Leibur 
meditsiiniteaduste kandidaadiväi-
tekirja Riia Meditsiiniinstituudis 
ja 1975. aastal alustas ta tööd TRÜ 
arstiteaduskonna stomatoloogia 
osakonnas. 1987. aasta l kaitses 
juubilar meditsiinidoktori väitekirja 
Leningradi I Meditsiiniinstituudis, 
seejärel valiti ta 1988. aastal Tartu 
ülikooli stomatoloogiaprofessoriks. 
Prof E. Leibur oli aastatel 1987–1991 
Tartu ül ikooli arstiteaduskonna 
teadusprodekaan, 1992–1994 õppe-
prodekaan ning aastatel 1992–2003 
TÜ stomatoloogia kliiniku juhataja. 

Kõigil ametkohtadel on juubilar 
töötanud suure pühendumuse 
ja vastutustundega. Prof Leiburi 
tu lemusr ikast tööd on tunnus-
tatud 1992. aastal TÜ arstiteadus-
konna medali, 1996. aastal Kuopio 
Ülikooli audoktori tiitli, 2003. aastal 
Eesti Punase Risti II klassi teene-
temärgi, Tartu Ülikooli medali ja 

Eesti Hambaarstide Liidu auliikme 
staatusega. A lates 2003. aastast 
on juubilar jätkanud oma aktiivset 
akadeemilist tegevust TÜ emeriit-
professorina ning osalenud jätku-
valt mitmetes teadusprojektides ja 
juhendanud doktorante. Prof Leiburi 
teadustöö põhisuundadeks on olnud 
põletikumediaatorite ja tsütokii-
nide osatähtsuse selgitamine paro-
dontiidi ja alalõualiigese haiguste 
patogeneesis; alveolaarluu repa-
ratiivse regeneratsiooni ja osseo-
integratsiooni hindamine parodon-
toloogias ja implantoloogias; odonto-
geensete kasvajate epidemioloogia, 
kohtuodontoloogilised meetodid 
hammaste neonataaljoone määra-
mise alusel isikute identifitseeri-
miseks ning oklusaalsete faktorite 
ja funktsionaalse ülekoormuse rolli 
selgitamine temporomandibulaarlii-
gese düsfunktsioonis. Ta on edukalt 
juhendanud 1 magistri- ja 4 doktori-
dissertatsiooni ning praegugi on 
tal käsil ühe doktorandi teadustöö 
juhendamine. Tema sulest on kokku 

i lmunud üle 160 publikatsiooni, 
millest 56 on Eesti Teadusinfosüs-
teemi klassif ikatsiooni kohaselt 
teadusartiklid. 

Juubilar on aktiivselt osalenud 
nii Eesti kui ka rahvusvaheliste 
erialaseltside tegevuses. Ta on Tartu 
Stomatoloogide Seltsi (esimees 1987–
1991) ja Eesti Stomatoloogia Seltsi 
juhatuse liige. Rahvusvahelistest 
seltsidest kuulub ta järgmistesse: 
European and International Associa-
tion for Oral- and Maxil lofacial 
Surgeons, Baltic Association for 
Maxillofacial and Plastic Surgeons, 
European Cranio-Maxi l lo-Facia l 
Association ja International Associa-
tion for Dental Research.

Ta on olnud hinnatud lektor 
Moskva, Leningradi ja Minski medit-
siiniinstituutides, Karolinska Insti-
tuudis, Kuopio Ülikoolis ja Riia Stra-
dinši Ülikoolis. Prof E. Leibur kuulub 
mitmete oma valdkonna oluliste 
teadusajakirjade toimetuskollee-
giumitesse, sh Oral Surgery and 
Diagnosis (alates 1994. a); Journal 
of Oral and Maxillofacial Surgery 
(2001–2006); Journal of Cranio-
Maxillofacial Surgery (alates 2005. a); 
Stomatologija – The Baltic Oral 
and Maxillofacial Journal (alates 
2002. a).

Professor Edvitar Leibur on olnud 
kogu oma erialase karjääri jooksul 
tunnustatud suu- ja näolõualuu-
kirurg ning oma eriala aktiivne 
arendaja, olles aastaid ka Sotsiaal-
ministeeriumi suu- ja näolõualuuki-
rurgia erialakomisjoni liige.

Õnnitleme juubilari ja soovime 
talle veel palju tegusaid aastaid!
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